ПРОТОКОЛ №3

заседание  рабочей группы по внедрению стандарта развития конкуренции в

Кирсановского района

г. Кирсанов                                                                               25 ноября 2020 года

На заседании присутствовали:

Болтышева Е. Ф. - начальник отдела сельского хозяйства администрации

района;

Глистина С. Н. – главный специалист отдела экономики, предпринимательства

и потребительского рынка администрации района; Кулагина Е. Б. -

заместитель главы администрации района;

Трушин А. В. - начальник отдела строительства жилищно-комунального

хозяйства администрации района;

Чумкина Т. Н. – начальник отдела культуры, молодежной политики и

социального развития администрации района;

Шевякова Е. Ю. - заместитель главы администрации района;

Повестка дня:

По итогам семинара для муниципальных органов власти на тему:

«Внедрения стандарта развития конкуренции: задачи и результаты работы в

2020 году» Шевякова Е. Ю. ознакомила:

о формированием мониторинга состоянии и развитии конкурентной

среды на рынках товаров и услуг Тамбовской области;

проинформировала о проведении очередном мониторинге состояния и

развития конкуренции на товарных рынках области среди субъектов

предпринимательской деятельности и потребителей;

начальникам отделов администрации рекомендовала актуализировать

мероприятия для достижения показателей к 2021 году согласно требованиям

Стандарта развития конкуренции.

Заслушали Болтышеву Е. Ф. c предложением добавить дополнительный

рынок в «дорожную карту» - рынок садоводства.

Решили:

Актуализировать План мероприятий «дорожную карту» по содействию

развития конкуренции в тамбовской области на 2019-2021. Рассмотреть рынок

садоводства для внесения в «дорожную карту».

Протокол вела С. Н. Глистина